NR 42. Vineri în 6 (18) Aprile 1884.

Brașovu în 5 (17) Aprilie 1884.
Planulu adversariloră noștri e dată pe față.
Până acum ei s’au mărginită la aceea ca

se declare prin foile loră, că adunările oposițiu-
nale ale alegătorilor!! români sunt numai nisce
conventicule de agitatori conjurați în contra sta
tului ungurescă, der în realitate n’au putută
contestă adunărei naționale dela 1881 dreptulă
de a se dâ de representanță a tuturoră alegăto
riloru români din Ardâlă și țâra ungurâscă.